
 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU 

„POŘÍZENÍ TŘÍ TERÉNNÍCH VOZIDEL NA OPERATIVNÍ LEASING PRO FLD - II.“ 

STRANA 

1 / 4  

 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 21 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČ:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

 

V Praze dne 5. května 2017 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 

 

Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace vztahující se k  zakázce malého rozsahu s názvem „Pořízení tří terénních vozidel na 
operativní leasing pro FLD - II.“. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Znění dle zadavatele: 
2. Předmět bude dodán za těchto závazných obchodních podmínek: 

Nájemné bude hrazeno na základě měsíčních faktur. Splatnost daňového dokladu - faktury je 

stanovena na 14 dnů ode dne doručení zadavateli. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené 

zákonem. Pokud faktura tyto náležitosti nebude obsahovat, má zadavatel právo tuto vrátit k 

přepracování a doplnění. V takovém případě běží splatnost od doručení řádně opravené faktury. 

 
Je možné zadavatelem akceptovat znění: 
2. Předmět bude dodán za těchto závazných obchodních podmínek: 

Nájemné bude hrazeno na základě měsíčních faktur. Splatnost daňového dokladu - faktury je 

stanovena na 20 dnů ode dne vystavení faktury. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené 

zákonem. Pokud faktura tyto náležitosti nebude obsahovat, má zadavatel právo tuto vrátit k 

přepracování a doplnění. V takovém případě běží splatnost od doručení řádně opravené faktury. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Ano, zadavatel navržené znění akceptuje a mění tímto přílohu č. 3 výzvy - Obchodní podmínky, 
přičemž obchodní podmínky zde uvedené jsou minimální a zadavatel přijme účastníkem navržené 
obchodní podmínky, které budou shodné nebo výhodnější pro zadavatele. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Znění dle zadavatele: 
2. Předmět bude dodán za těchto závazných obchodních podmínek: 

https://zakazky.czu.cz/


 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU 

„POŘÍZENÍ TŘÍ TERÉNNÍCH VOZIDEL NA OPERATIVNÍ LEASING PRO FLD - II.“ 

STRANA 

2 / 4  

 

 

Veškeré ceny uvedené ve Smlouvě jsou uvedeny jako maximální a nepřekročitelné, mimo případné 

změny sazeb DPH. 

Je možné zadavatelem akceptovat znění: 
2. Předmět bude dodán za těchto závazných obchodních podmínek: 

Veškeré ceny uvedené ve Smlouvě jsou uvedeny jako maximální a nepřekročitelné, mimo případné 

změny sazeb DPH a případů uvedených viz níže: 

a) dojde-li v průběhu trvání Smlouvy ke změnám zákonné úpravy, která změní výši daní a poplatků 

vybíraných v souvislosti s PL nebo jeho pronájmem anebo při změně počtu Splátek  

b) dojde-li v průběhu trvání Smlouvy ke změnám týkajících se zejména zákonného pojištění  

c) pokud česká koruna během trvání Smlouvy přestane být platidlem na území ČR; výše Splátky bude 

stanovena v EURO dle platného převodního kurzu vyhlášeného státem  

d) pokud mezi dnem podpisu Smlouvy a dnem předání PL nájemci dojde ke zvýšení úrokových sazeb 

u refinancující banky o více než jeden procentní bod  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Ano, zadavatel navržené znění akceptuje a mění tímto přílohu č. 3 výzvy - Obchodní podmínky, 
přičemž obchodní podmínky zde uvedené jsou minimální a zadavatel přijme účastníkem navržené 
obchodní podmínky, které budou shodné nebo výhodnější pro zadavatele. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Znění dle zadavatele: 
2. Předmět bude dodán za těchto závazných obchodních podmínek: 

Operativní nájemce je oprávněn odstoupit od Smlouvy o operativním leasingu, jestliže  
a) Operativní pronajímatel nesplní svoji povinnost předat Předmět nájmu v řádném stavu a řádně 
pojištěn (z titulu zákonného i havarijního pojištění) ve lhůtě do 5-ti dnů po uplynutí lhůty pro dodání 
Předmětu nájmu uvedené ve smlouvě.  

b) Operativní pronajímatel nesplní svoji povinnost zajistit řádný technický stav Předmětu nájmu.  

c) Operativní pronajímatel se stane nezpůsobilým plátcem DPH  
 
Je možné zadavatelem akceptovat znění: 
2. Předmět bude dodán za těchto závazných obchodních podmínek: 

Operativní nájemce je oprávněn odstoupit od Smlouvy o operativním leasingu za současné povinnosti 
nájemce uhradit vyrovnání zejména případnou ztrátu z prodeje a servisu vozidla. 
a) Operativní pronajímatel nesplní svoji povinnost předat Předmět nájmu v řádném stavu a řádně 
pojištěn (z titulu zákonného i havarijního pojištění) ve lhůtě do 5-ti dnů po uplynutí lhůty pro dodání 
Předmětu nájmu uvedené ve smlouvě.  

b) Operativní pronajímatel nesplní svoji povinnost zajistit řádný technický stav Předmětu nájmu, 
přičemž byl na toto operativním nájemcem upozorněn. 

c) Operativní pronajímatel se stane nezpůsobilým plátcem DPH  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 



 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU 

„POŘÍZENÍ TŘÍ TERÉNNÍCH VOZIDEL NA OPERATIVNÍ LEASING PRO FLD - II.“ 

STRANA 

3 / 4  

 

 

Ano, zadavatel navržené znění akceptuje a mění tímto přílohu č. 3 výzvy - Obchodní podmínky, 
přičemž obchodní podmínky zde uvedené jsou minimální a zadavatel přijme účastníkem navržené 
obchodní podmínky, které budou shodné nebo výhodnější pro zadavatele. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Znění dle zadavatele: 
2. Předmět bude dodán za těchto závazných obchodních podmínek: 

Operativní pronajímatel je povinen zaplatit Operativnímu nájemci smluvní pokutu ve výši 10% 
měsíčního nájemného, jestliže  

a) nesplní včas povinnost opatřit Předmět nájmu dálniční známkou,  

b) nesplní včas povinnost poskytnout Operativnímu nájemci náhradní vozidlo. Neposkytne-li náhradní 
vozidlo do 24 hodin, a to na dobu nejméně 4 dnů v případě nepojízdnosti vozidla při využití asistenční 
služby, je povinen zaplatit Operativnímu nájemci smluvní pokutu ve výši měsíčního nájemného. 
Neposkytne-li náhradní vozidlo do jednoho měsíce, je Operativní nájemce oprávněn odstoupit od 
Smlouvy o operativním nájmu.  

c) jestliže nesplní včas povinnost poskytnout Operativnímu nájemci asistenční služby. Neposkytne-li 
asistenční služby do 2 hodin od poté, co Operativní nájemce požádá o poskytnutí asistenční služby, v 
případě poskytnutí asistenčních služeb na území České republiky, je povinen zaplatit Operativnímu 
nájemci smluvní pokutu ve výši měsíčního nájemného.  
 

Je možné zadavatelem akceptovat znění: 
2. Předmět bude dodán za těchto závazných obchodních podmínek: 

Operativní pronajímatel je povinen zaplatit Operativnímu nájemci smluvní pokutu ve výši 10% 
měsíčního nájemného, jestliže  

a)nesplní včas povinnost opatřit Předmět nájmu dálniční známkou nejpozději 31.1. daného 
kalendářního roku s výjimkou prvního předání. 

b) nesplní včas povinnost poskytnout Operativnímu nájemci náhradní vozidlo. Neposkytne-li náhradní 
vozidlo do 24 hodin, a to na dobu nejméně 4 dnů v případě nepojízdnosti vozidla při využití asistenční 
služby, je povinen zaplatit Operativnímu nájemci smluvní pokutu ve výši měsíčního nájemného. 
Neposkytne-li náhradní vozidlo do jednoho měsíce, je Operativní nájemce oprávněn odstoupit od 
Smlouvy o operativním nájmu.  

c) jestliže nesplní včas povinnost poskytnout Operativnímu nájemci asistenční služby. Neposkytne-li 
asistenční služby do 2 hodin poté, co Operativní nájemce požádá o poskytnutí asistenční služby, v 
případě poskytnutí asistenčních služeb na území České republiky s výjimkou případů, kdy nedodržení 
doby přistavení bylo způsobeno zvnějšku vyšší moci (havárie náhradního vozidla, nemožnost 
přistavení vozidla v důsledku dopravní situace apod.). 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Ano, zadavatel navržené znění akceptuje a mění tímto přílohu č. 3 výzvy - Obchodní podmínky, 
přičemž obchodní podmínky zde uvedené jsou minimální a zadavatel přijme účastníkem navržené 
obchodní podmínky, které budou shodné nebo výhodnější pro zadavatele 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Znění dle zadavatele: 
2. Předmět bude dodán za těchto závazných obchodních podmínek: 



 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU 

„POŘÍZENÍ TŘÍ TERÉNNÍCH VOZIDEL NA OPERATIVNÍ LEASING PRO FLD - II.“ 

STRANA 

4 / 4  

 

 

V případě, že Operativní nájemce zjistí, že nebyl dodržen požadavek zadávacích podmínek k veřejné 
zakázce, jež vedla k uzavření této smlouvy, na to aby veškeré informace, které uvedl Operativní 
pronajímatel jakožto účastník zadávacího řízení v nabídce a při jakékoli komunikaci s Operativním 
nájemcem jakožto zadavatelem (zejména vysvětlení nabídky), odpovídaly skutečnosti, vyhrazuje si 
právo odstoupit od smlouvy bez jakýchkoli sankcí.  
Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost Operativního pronajímatele uhradit 
Operativnímu nájemci náhradu škody, která mu v důsledku porušení povinností, za něž byla smluvní 
pokuta sjednána, vznikla.  
 
Je možné zadavatelem akceptovat znění: 
2. Předmět bude dodán za těchto závazných obchodních podmínek: 

V případě, že Operativní nájemce zjistí, že nebyl dodržen požadavek zadávacích podmínek k veřejné 
zakázce, jež vedla k uzavření této smlouvy, na to aby veškeré informace, které uvedl Operativní 
pronajímatel jakožto účastník zadávacího řízení v nabídce a při jakékoli komunikaci s Operativním 
nájemcem jakožto zadavatelem (zejména vysvětlení nabídky), odpovídaly skutečnosti, vyhrazuje si 
právo odstoupit od smlouvy za současné povinnosti nájemce uhradit vyrovnání zejména případnou 
ztrátu z prodeje a servisu vozidla. 
 
Uhrazením smluvní pokuty zaniká povinnost operativního pronajímatele k úhradě jakékoli újmy. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Ano, zadavatel navržené znění akceptuje a mění tímto přílohu č. 3 výzvy - Obchodní podmínky, 
přičemž obchodní podmínky zde uvedené jsou minimální a zadavatel přijme účastníkem navržené 
obchodní podmínky, které budou shodné nebo výhodnější pro zadavatele. 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Zadavatel dále rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 17. 5. 2017 do 9:30 hodin. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2017-05-05T18:42:50+0200
	Mgr. Iva Mádlová




